
	

PORTARIA Nº 017, DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 
“Designa SAMUEL SOARES FERNANDES 
SOBRINHO a exercer as atividades atribuídas 
ao Coordenador da COMDEC” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e 
 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de se regulamentar o instituto do Art. 6º, da Lei 

Municipal 561 / 2012; 

 

CONSIDERANDO que o Servidor ora designado deverá fazer parte, também, do 

Conselho Municipal de Defesa Civil, órgão colegiado responsável pela discussão das 

políticas públicas pertinentes, bem como deliberar sobre ações emergenciais, 

 
 

RESOLVE: 
   
Art. 1° Designar, pelas razões de fato e de direito mencionadas acima, o Senhor 

SAMUEL SOARES FERNANDES SOBRINHO a desempenhar as funções atribuídas ao 

COORDENADOR DA COMDEC, competindo-lhe a organização das atividades de 

defesa civil do Município. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 05 de abril de 2024. 

  

 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 
 


		2024-04-05T16:23:26-0300




